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Kyrkoherden har ordet                                       Kyrkorådet                        

”Fram skrider året sin gång,
nu gulna lund och lid.”

S
å inleds psalmen 203, en höstpsalm
eller sensommarpsalm. Den funkar
för båda, då det är en psalm om livet

och skapelsen och det träd som alltid står
grönt.

Det är naturligtvis Kristus som alltid är
en källa till liv. En psalm om övergången
mellan årstider. Och september är verkli-
gen den där månaden som kan ha två års-
tider.

Men skulle vi gå efter spelet ”Nya bon-
despelet” skulle september till och med
vara den sista månaden av höstens måna-
der. Det beror på att de delat in årstiderna
efter kvartalen och då blir det lite konstigt.

För det går inte att göra en enkel indel-
ning av årstiderna, då det varierar från år
till år. En del år kommer hösten tidigt,
andra lite senare då sommaren blir lite
längre.

Så är också livet, ingen dag är den andra
fullständigt lik och vårt välmående varie-
rar så som vädrets makter också varierar.
En del av oss älskar sol och värme, en del
tycker snö och vintermörker är det bästa,
när man får sitta och mysa med ljus tända
runt omkring sig. 

Själv tycker jag september är en under-
bar månad, inte bara för att det är den
månad som jag är född i utan för att den
verkligen kan vara både sommar och höst
och ge bilden av hur livet är i sina skift-
ningar.

Ett av de bästa minnena jag har av sen-
sommar i september var när jag började i
Uppsala med mina studier.

Det var en sådan där underbar tid hela
september, inte för varmt men med
mycket sol. Så det var en självklarhet att
man satt ute långt in på eftermiddagarna
och läste kurslitteraturen eller tog en cy-
keltur för att bekanta sig med staden.

Det är också den tid när all vår verksam-
het börjar igen efter sommarens ledighe-
ter, och vi får gå in med ny kraft i allt vi
gör.

Vi har under sommaren fått fylla på våra
depåer av energi liksom allt i skapelsen
som vi har runt omkring oss.

Det är naturligtvis positivt om somma-
ren blir lite längre, men jag längtar ändå
till hösten när sommaren börjar gå mot
sitt slut. För om sommaren ger kraft
genom solen så ger hösten det med luften.

Tänk er själva en klar, lite kylig höst-
morgon när det verkligen känns att luften
är full av syre, så där så att det verkligen
känns ända in i själen. Hur pigg man blir
när lungorna får dra in allt syre.

Det vederkvicker själen och man kan
verkligen känna den kraft som finns i ska-
pelsen. Men också alla färger som visar på
all den prakt som finns runt omkring oss.
Även som en påminnelse om att skapelsen
är en pågående händelse och att den år
efter år förnyas. 

Jag önskar alla välkomna, nya som gamla,
att delta i våra verksamheter nu när vi
börjar den nya terminen i september.

Anders E Carlsson
Komminister
Vik kyrkoherde

September ger syre
och vederkvicker själen

Tid för planering
inför framtiden

H
oppas att sommaren har varit god
både beträffande återhämtning
och berikande besök i våra kyrkors

många arrangemang.
Under hösten skall församlingen ta fram

en ny församlingsinstruktion. Jag hoppas
att vi kan involvera många medlemmar i
detta betydelsefulla arbete. Detta gäller
bland annat att vi skall lägga upp riktlinjer
för hur församlingen skall arbeta beträf-
fande gudstjänster, förrättningar, musik
och diakoni samt barn- och ungdomsar-
bete de kommande åren.

Vi i Filipstads församling har nu en
komplett bemanning när det gäller präster
och övrig församlingspersonal. Det är vi
väldigt tacksamma för.

Detta betyder också att vi hoppas att vi
kan utveckla verksamheten så att fler be-
söker våra förrättningar, att vi får fler kon-
firmander, en högre dopfrekvens och fina
församlingsaftnar.

Vi kan alla bli goda ambassadörer för
detta genom att föra ut information om
vad som händer i församlingen till släkt,
vänner och bekanta.

Jag önskar alla er en underbar höst med
en förhoppning om många konstruktiva
förslag och synpunkter på hur vi kan bli
ännu bättre i vårt församlingsarbete.

Leif Holmgren
Kyrkorådsordförande

Leif Holmgren.
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Swing och folkjazz på Oxhälja Lesjöforskören
tar sig an Bosse
I Lesjöfors kyrka söndag 29 september
kommer Lesjöforskören att framföra
bland annat körarrangemang av sin före
detta körledare Bosse Landberg.

– Jag blev glad när nuvarande körleda-
ren, Clas Andersson, frågade om de fick
använda mina noter, säger Bosse.

– Några av dem är faktiskt special-
skrivna för den lilla välklingande kören i
Lesjöfors.

Bosse Landberg har slutat uppträda med
egna längre konserter och visprogram,
men kommer att bjuda på ett par solo-
sånger.

Se även separat annons om konserten i
Lesjöfors.

På Oxhäljalördagen, den 7 septem-
ber, blir det konsert i Filipstads
kyrka och det är Sacred Band som
bjuder på swing och folkjazz.

Bandet består av Bengt Sundqvist, bas,
Mats Eriksson, trummor och trumlärare
vid musikskolan i Degerfors, Paul Hen-
riksson, gitarr och till vardags kyrko-
herde i Filipstads församling, Jan Ken-
neth Rönning, piano och musiker i
Svenska kyrkan, Laxå och Equmenia-
kyrkan Vasa, Örebro.

Vid pianot hittar vi Jan Kenneth Rön-
ning.

Bengt Sundqvist är basist i Sacred
Band och Paul Henriksson (nedan) skö-
ter gitarrspelet. 

Trummis i bandet är Mats Eriksson.

Bosse Landbergs
egna körarrange-
mang framförs av
Lesjöforskören.

Höstkonserter
ii Filipstadss kyrka

Lördag 5 oktober kl. 17

Stor konsert med kör och orkester i
samband med Karlstads sti�s

kyrkosångsförbunds årshögtid
Mozarts kröningsmässa

Kyrkokörsångare från hela sti�et
Bergslagens kammarsymfoniker

Dirigent: Ulf Samuelsson

Tacksägelsedagen 13 oktober kl. 11

Gudstjänst med Artur Porsche
& Johnny Larsson

Filipstads kyrkokör
Ida Eckerwall – solosång

Konsertt ii Oxhälja
Filipstads kyrka

Lördag 7 september kl 18

Sacred Band
Fri entré  Insläpp kl 17.30

Varmt välkommen!

Kålsoppa på Oxhälja
Kyrkans Hus

Lördag 7/9 kl 11.30–14.30

Pris 50:- inkl. kaffe och kaka
Serveras så länge soppan räcker,

dock längst till kl 14.30

Varmt välkomna!
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Tre goda musikkvällar
i Kyrkans hus i höst 
Vårens satsning på musikkvällar i
Kyrkans hus blev en fullträff med
både god mat och god musik och
det blev också god uppslutning
bland filipstadsborna. I höst åter-
kommer musikkvällarna.

Den första av två "Good evening"-kvällar i
våras arrangerades i mars och hade 60-
talstema. Dryga 80 personer slöt upp till
premiären. Kyrkoherde Paul Henriksson
spelade finstämda jazzlåtar på gitarr den
andra kvällen som gick av stapeln i april.
Några av församlingens aktiva ungdomar
svarade för mat och servering under kväl-
larna.

I höst har publiken att se fram emot hela
tre musikkvällar i Kyrkans hus. Försam-
lingens diakonissa Anette Bäck Davisson,
som håller i trådarna, har fått ihop tre
sinsemellan lite olika programupplägg
men samtliga tydligt förankrade i det lo-
kala kulturlivet.

– Vi kan utlova tre fina kvällar med un-
derhållare som har Filipstadsanknytning
och vi kör den sista söndagen i september,
oktober och november, säger hon.

Den 29 september blir det ett program

med Gunilla Jansson och Jan Edwerts.
Gunilla Jansson har ett förflutet som aktiv
i Ferlingruppen, vars ordförande hon
också varit.

– Gunilla och Jan kommer att visa film
om Nils Ferlin och förstås sjunga Ferlin
också, säger Anette Bäck Davidsson.

Den 27 oktober är det Rolf Carlsson som
står på tur. Lokal artist, låtskrivare, förfat-
tare, journalist – kort sagt, en man med
många strängar på lyran. Under hösten är
han aktuell med en ny bok.

– Han kommer till oss och spelar, sjung-
er och pratar om sitt författarskap.

Den tredje och sista Good Evening-kväl-
len i höst fylls upp av körsång och då är
det söndag 24 november som gäller.

– Det är SPF-kören under ledning av
Margareta Ahlsén som bjuder på ett blan-
dat program, och Bosse Landberg medver-
kar på piano.

Lokalt var ordet. Bara att skriva upp da-
tumen och se fram emot hösten på Kyr-
kans hus.

– Och det är alltid klockan 16 som gäl-
ler, hälsar Anette Bäck Davidsson.

Se även kommande annonser och pro-
gramblad.

Rolf Carlsson med
band i Brattfors
kyrka sommaren
2019. Under hös-
ten gästar han
Good Evening på
Kyrkans hus.

Margareta Ahlsén
leder SPF-kören
som är sist ut på
Kyrkans hus under
höstens musik-
kvällar.

Gunilla Jansson och Jan Edwertz inleder
musikkvällarna och gör ett gemensamt
program kring Nils Ferlin med både film-
visning och musik.

Thomas Di Leva avslutar sin kyrkoturné
med en konsert i Filipstads kyrka den 14
november. Foto: Peter Knutson.

Di Leva till
Filipstads kyrka
Under senhösten gästas Filipstads
kyrka av folkkäre artisten Thomas
Di Leva.

Di Levas turné i svenska kyrkor startade
för tre år sedan, hösten 2016, och har på-
gått kontinuerligt sedan dess med besök i
mer än 40 av landets vackraste kyrkor.

Hösten 2019 besöker Di Leva ytterligare
tio kyrkor, och det blir två stopp i Värm-
land. Den 9 november ger han konsert i
Sunne kyrka och hela turnén avslutas i Fi-
lipstads kyrka den 14 november.

Di Leva utlovar vackert ljusfyllda kär-
lekskonserter där han framför sina sånger
med sagolika arrangemang och i några fall
med änglalik kyrkokör. 

– Det blir en kväll tillsammans i hjärtats
möte. Du och jag är miraklet, säger han
själv om kyrkoturnén.

Thomas Di Leva startade sin karriär
med bandet Pillisnorks, med vilket EP:n
”4 Visitors” blev hans skivdebut 1980.

Därefter bildade han bandet Modern Art
hemma i Gävle.

1981 fick han skivkontrakt som soloar-
tist och året därpå kom det första egna al-
bumet ”Marginal Cirkus”.

”Vem ska jag tro” på släpptes 1987 och
blev Di Levas genombrottsalbum.

Sammanlagt har han släppt ett tjugotal
album varav flertalet storsäljare.
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Stolt 350-åring firades med festmässa
Stolta 350-åringen Brattfors kyrka
firades med pompa och ståt under
pingsthelgen.

Sedan år 1669 har man firat gudstjänst i
Brattfors kyrka.

På Pingstdagen firades 350-årsjubileet
och det med stor festmässa som innehöll
mycket musik, framfört av församlingens
kyrkomusiker och kyrkokörer.

Körerna medverkade i festmässan och
både trumpet- och fioltoner klingade i den
anrika kyrkan. Kyrkokörerna från Bratt-
fors och Nordmark sjöng tre sånger under
mässan. Sedan stämde hela stora kören
från församlingen in i sångerna ”In Christ
alone” och ”Gabriellas sång” under Katre
Lehtsaar Helmerssons ledning.

Kyrkoherde Paul Henriksson predikade
om den helige anden och om och hur vi får
guidning och styrka av den.

Efter mässan bjöds alla på kyrklunch
och sedan var det dags för föreläsningar
om kyrkans 350 år och släkterna som här-
stammar från Brattfors.

Församlingens äldsta kyrka firades med
pompa och ståt, mycket musik och intres-
sant info om de gångna tiderna.

– Det blev verkligen en fest som man
minns med glädje och det var roligt att så
många kom och delade denna stund med
oss, säger Anders E Carlsson, komminis-
ter.

– Att fira mässa är härligt och inram-
ningen med körerna från hela försam-
lingen höjde upplevelsen under gudstjäns-
ten liksom vid samtalen kring borden
under lunchen. Alla ska ha ett varmt tack,
för utan allas medverkan hade det inte bli-
vit en fest.

Församlingens körer
stod för den musika-
liska inramningen
när Brattfors kyrka
firades under festliga
former.
Foto: Ylwa Bjur.

Många kom för
att fira kyrkans
350 år och efter
mässan bjöds det
på kyrklunch.
Foto: Ylwa Bjur.

Dagen till ära hade de här damerna klätt
upp sig i Brattforsbygdens egen folk-
dräkt. Foto: Ylwa Bjur.

Kyrkoherde Paul Henriksson höjde ett
ljus för jubilaren. Foto: Ylwa Bjur.
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Inte en sekund har Thomas Nilsson ångrat att han blev kyrk-
vaktmästare. Även om solen inte skiner varje dag har han säl-
lan tråkigt på jobbet, och det är nog förklaringen till att han
blivit trogen sitt arbete. Nu kan han fira 30 år i kyrkans tjänst.

Thomas kisar upp mot den klarblå himlen,
sedan uppåt tornet på Filipstads kyrka för
att sedan låta den landa på den glittrande
Daglösviken.

Det är inte svårt att ta honom för en lätt-
sam, glad och positiv människa. Och det
här är hans domäner. Kyrkan och kyrko-
gården.

Thomas hade jobbat på Wasabröd i fyra
år och dessförinnan något år inom verk-
stadsindustri när han fick upp ögonen för
den lediga tjänsten som kyrkvaktmästare.
Vi skriver 1989.

– Jag tänkte att ”det kan vara värt att
söka”, och så blev jag kallad till intervju.
Jag var 25 år och äldst av fyra sökande,
berättar han.

Verkstadsutbildningen på gymnasiet
och jobb som lärarassistent på dåvarande
yrkesskolan hade han i bagaget förutom
åren på Wasa och verkstadsföretaget
Kolpe, där han arbetat med svarvning och
fräsning.

Oavsett om det var vad kyrkfolket hade
sett framför sig eller inte så föll lotten på

Thomas, och att han skulle bli kvar så
länge som 30 år hade han kanske inte
själv tänkt just då.

Idag pratar han om sitt arbete med
glädje och entusiasm. Hur han än an-
stränger sig kan han inte komma på någon
direkt avigsida med jobbet.

– Det har så långt spann och är aldrig
lika. Det blir stor variation, menar han.

Han vet aldrig exakt på förhand vad som
väntar honom en arbetsdag och det är en
av tjusningarna.

– Det är förstås det här med att man får
vara både ute och inne också, hela tiden.
Det blir en bra blandning. Allt som ska
göras på våren och sommaren, från plan-
tering till gräsklippning och gravskötsel,
och så vintern med snöröjning och annat.
Sen åker vi ju runt till alla kyrkor och kyr-
kogårdar i församlingen och hjälpts åt
med allt underhåll.

Thomas är den som numera sköter sche-
maläggningen för samtliga vaktmästare i
församlingen, ett litet extra pusslande
bland andra göromål. Filipstads kyrka är

Trettio år för Thomas p

Många gravvårdar står under kyrko-
gårdsförvaltningens skötselansvar och
det gäller att blommor och planteringar
får ordentlig tillsyn under den varmaste
tiden på året.

Thomas Nilsson i
”sin” kyrka som
han kan både utan
och innan efter
trettio år som
kyrkvaktmästare.
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hans bas och den kan han utan och innan
vid det här laget. Det finns alltid något
som behöver göras inne i kyrkan också,
och ibland kan de gamla verkstadskunska-
perna vara bra att ha i ryggen.

– Om nånting behöver lagas så gör jag
det själv, om det inte är för stora grejer.
Som det där, säger han och pekar på kyrk-
fönstret som forcerades vid ett inbrott i
kyrkan tidigare under sommaren.

Han får något allvarligt i blicken för en

stund och det är inte utan att man håller
med om det onödiga i tilltaget. Det är säl-
lan eller aldrig kyrkan utsätts för liknande
incidenter och just denna lämnade bara
vandalisering, kostnader och onödigt ar-
bete efter sig.

Det märks att Thomas månar om ”sin”
kyrka. Nu ser han också framför sig hur
den stora renoveringen av fasaden äntli-
gen ska bli klar.

– Arbetet har ju gjorts i etapper under
flera år, men nu hoppas vi och tror att det
ska bli riktigt bra, menar han.

Vi slår följe runt gamla kyrkogården en
stund och träden mellan gravvårdarna ger
behaglig skugga i sommarsolen. Thomas
hämtar vatten i en kanna och ser till att
blommor och plantering får sitt i värmen.

En fin dag på jobbet. Som vanligt.
– Ja, jobbet är ju ingenting jag ångrat,

säger han och det är lätt att tro honom.

Rolf Carlsson

å guldjobbet

Att vara ljudtekniker ingår också i jobbet
som kyrkvaktmästare. Thomas har fått
lära sig det mesta allt eftersom.

Blev det rätt psalmer nu?
funderar Thomas.
Lite klättring i stege och
pusslande med siffror blir
det inför gudstjänsterna
när de valda psalmerna
skall visas på tavlan för
kyrkobesökarna. 
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Kaffestuga i Gåsborn
träffpunkt för alla
Under sommaren har kyrkogrup-
pen i Gåsborn drivit kaffestuga i
sockenstugan.

Kaffestugan varit öppen onsdagar mellan
10-12 nästan hela sommaren, från veckan
efter midsommar till mitten av augusti.
I snitt har man haft ett 30-tal kafégäster
varje gång, ibland har det varit över 40.

Kyrkogruppen tog initiativ till att ha ett
sommarkafé och har hjälpts åt med serve-
ringen, men även andra frivilliga har ställt

upp och ansvarat för några kafédagar.
Kaféet har verkligen varit en succé och

blivit en riktig träffpunkt för de boende i
byn och för semesterfirare. Många posi-
tiva kommentarer och beröm från besö-
karna kan också räknas in.

Alla åldrar finns representerade bland
besökarna. Eftersom det finns många barn
i byn har de också fått en liten lek- och fi-
kastund.

Foto: Ylwa Bjur.

Kaffestugan i Gås-
born har lockat
många gäster och
både vuxna och
barn har haft en
mysig stund med
gott fika under trä-
den.
Foto: Ylwa Bjur.

Alfred Maultasch i samspråk med kom-
minister Arthur Porsche på hemvändar-
dagen i Nordmark.

Hemvändardagen i Nordmark i början av
juli samlade även i år många besökare,
såväl i kyrkan som under firandet på hem-
bygdsområdet där underhållning, lotterier
och fika fanns på programmet.

Den som ville kunde köpa med sig ny-
bakt tunnbröd direkt från vedugn.

Utmärkelsen ”Årets nordmarking” gick i
år till paret Ann och Svante Gustavsson. 

Kyrkan en del av
hemvändardag

Svante och Ann Gustavsson, lokala kraf-
ter som uppmärksammades med utmär-
kelsen ”Årets nordmarking”.
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Sommar med många musikpärlor
Församlingen kan än en gång stolt-
sera med en fantastisk musiksom-
mar, där kyrkobesökarna fått njuta
av sommarvisor, jazzpärlor, folk-
ton, dragspelsvirtuoser och mycket
annat. Musikkvällarna har också
lockat stor publik.

Sommarmusiken inleddes med en orgelaf-
ton i Filipstads kyrka den 19 juni. Johnny
Larsson bjöd på jubileumskonsert tio år
efter sin organistexamen.

Den sista juni uppträdde Rolf Carlsson
Band i Brattfors kyrka. Många kom för att
få lyssna på sångerna som Rolf skrivit.
Med härligt sound och tänkvärda texter
bjöd bandet publiken på en finstämd kon-
sert. Mycket handlade om livet, sommaren
och människorna. Sångerna ”Stark och fri”
och ”Tillbaks till stranden” fyllde kyrkan
med underbara toner. Konserten avsluta-
des med en egen Bob Dylan-tolkning, ”Din
innersta vän”.

Hemvändardagen i Nordmark den 7 juli
inleddes precis som tidigare år med kon-
sert i kyrkan. Janne Samuelsson sjöng och
spelade gitarr, Stenåke Kristiansson spe-
lade bas och Katre Lehtsaar Helmersson
medverkade på fiol. De serverade ett blan-
dat program i gränslandet mellan visor
och blues, och här fanns såväl Evert Tau-
bes ”Här är den sköna sommaren” som
Nils Ferlins ”Gammal visa”. Men det fanns
också plats för lite Pippi Långstrump-
toner, signerade Georg Riedel. Janne bjöd
också på en helt egen låt, ”Tåget går”.

Två verkliga dragspelsvirtuoser gästade
Nykroppa kyrka den 10 juli. Anna Daniels-
son och Julia Tsubina från Årjäng bjöd på

ett fantastiskt program med känd musik i
ny tappning från tolv olika länder – Tysk-
land, Ryssland, Sverige, Frankrike, Grek-
land, Italien med flera. De rundade av sitt
fartfyllda och melankoliska program med
”Ack Värmeland”, och konserten blev en
stor succé med hänförd publik som gav
stående ovationer.

Per Saxholm och Clas Andersson bjöd
på folkton med lokala inslag i Gåsborns
kyrka den 21 juli. Sköna toner från fiol, gi-
tarr och piano fyllde kyrkan och Per gav
fylliga introduktioner till de lokala låtarna.
”Beter” som kommit till genom gångna ti-
ders spelmän, som Lejsme-Per, Äppels-
Kalle och Olle Carlsson från Liljendal. Ett
duoframträdande på det stora hela, men
Per och Clas bjöd också på ett par solo-
nummer, däribland Wilhelm Pettersson-
Bergers ”Sommarsång” på piano. Clas gav
också prov på sitt eget komponerande
med en ”sång som kom till i våras”, som
han uttryckte det.

Själfyllt och vackert blev det i Lesjöfors
kyrka i slutet av juli när en annan duo gav
konsert i den varma sommarkvällen. Soul
to Soul, bestående av Susanne Saikoff och

Marie Pettersson, varvade eget och andras
låtmaterial i smäckra arrangemang för gi-
tarr och bas. Men det är det vokala fram-
förandet som är duons absoluta signum,
med stämmor som hand i handske. Från
Gärdestad till Coldplay och ända upp till
ovanför regnbågen bär de av egen kraft.

Avslutningen på sommarmusiken stod
Anders Pettersen, Katre Lehtsaar Hel-
mersson och Clas Andersson för när de
bjöd på musik i sommarkväll i Brattfors
kyrka den 25 augusti.

Förutom allt detta har vi i under som-
maren kunnat njuta av till exempel blan-
dade favoriter från klassiskt till jazz,
flöjttoner med Marcos Ciscar och en hyll-
ningskonsert till mästertenoren Jussi
Björling. Årets Rämmendagar bjöd också
sedvanligt på kyrkokonsert, den här
gången i visans tecken.     

Clas Andersson och Per Saxholm.

Duokonserter avlöste varandra under
sommaren. Julia Tsubina och Anna Dani-
elsson fick stående ovationer när de bjöd
på mästerliga dragspelstakter i Ny-
kroppa kyrka. Soul To Soul (ovan) gäs-
tade Lesjöfors kyrka med själfyllda
sånger.

Hemvändardagens konsert i Nordmarks
kyrka med Janne Samuelsson och Sten-
åke Kristiansson.
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Korsordslösningen skall vara tidningen tillhanda senast den
31 oktober och adressen är Kyrk-Filip, Box 16, 682 21 Filip-
stad. Märk kuvertet med ”Korsord nr 3”. 
De tre först öppnade, rätta lösningarna belönas med varsin
Triss-lott och vinsten skickas med post. 
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Kyrk-Filip.
Lycka till!

Vinnare Korsord nr 2 2019:

Jean Nordenberg, Grums
Britt-Marie Svensson, Filipstad
Bo Norén, Lesjöfors

Grattis till vinsten!

Namn: _____________________________________

Adress: _____________________________________

Postadress: __________________________________

Telefon: ____________________________________

KYRK-FILIPS �-ORD_______________
VAR-
DAG-
LIGT
FÖR

STRUNT-
PRATET

FICK
TOLV
SÖNER

ÄRKE-
ÄNGEL

PÅ BIL
FRÅN FYN

IS-
RAELS
ANDRE
KUNG

KRÄNGS OCH TRÄNGS DET PÅ

BLEV
MÅLLÖS

FINSKT
BOLAG

SÄVEN-
BOM

ALLS
INGEN
DUM
GÅS

FORD-
MODELL

MÅNGEN
I BIBELN

MER
MAKLIGT

MITT I
KAOS

SKALDE-
KONS-
TEN

MÅNGA
FÄLLS
OM

HÖSTEN

OM IS-
RAELS
LÄSER
VI I GT

JORD-
LAGER

DEL-
STAT I
INDIEN

KÄNDE
PÅ SIG

FÖRDJUP-
NING

RISKE-
RAT OCH
KRUSAT

FILMMAN

KÖR OF-
TA AM-
BULANS
TILL

HÖST-
BLOMMA

ELSAS
DRÖM

GÖR JULEN SNART

SNATTA
OSUND
LUFT

HJUL-
DELAR

RÄLS-
FORDON

LUNDELL,
MUSIKER,
FÖRFAT-
TARE OCH
KONST-
NÄR

TIL-
JANS
KARIN

HELT
SLUT

SJUNGA
UTAN
ORD

VARA I
DAGS-
FORM

BÖJLIG

PÅ DET
STÄLLET

VAR DET
ATT DRA
VINST-
LOTTEN

MORMON-
STAT

DES-
M0ND

DEN BLIR
ALLT

KORTA-
RE NU

HÖLL
FÖRE

VÅRD-
ANSTAL-

TEN

KOMPA-
RATIV-

ÄNDELSE

METER

HAR SOM-
MAREN
SITT
SLUT

RÖNT-
GEN

PPSSSAAALLLMMMEEENN
” aaaa aaaaaaa aaaa i sin gång,
nu gulna lund och lid.
Farväl med all din lust och sång,
du korta sommartid.”

BBOOKK
1903
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N
ummer 3 1989 av Kyrk-Filip hade
konfirmandtema och förutom kyr-
koherde Ulf Allenbäcks inledning

om konfirmationens syfte fick läsarna
möta både yngre och äldre konfirmander.
Hilda Svensson, född 1903, berättade om
hur det var att konfirmera sig 1916, som
hon själv hade gjort. Per Saxholm besökte
familjen Granbergs på Bastkullen i Nord-
mark för att höra vad föräldrarna ansåg
om att deras barn konfirmerade sig.

”Om man inte gjort konfirmationen kan
man fundera över vad man missat. Sam-
hället är psykiskt stressigt och hårt, därför
behöver barn undervisning om rätt fel”,
tyckte Bertil och Christina Granberg och
ville betona traditionens betydelse.

En annan förälder, Jan Edwerts, skrev
själv några rader om sin sons konfirma-
tion. ”Jag upplevde faktiskt mer vid min
sons konfirmation än vid min egen”,
skrev han bland annat.

F
ritidskyrkan sommaren 1989 bjöd på
många aktiviteter, däribland en ut-
flykt till Silvergruvan i Nykroppa, en

vandring i Stöpsjöns urskog med Peter
Danielson som guide och en kväll där man
besökte ”Teodor i Tjärn”.

J
ohn Ericsson fyllde 100 år och Per-
Olov Örtlund rapporterade från det
lokala firandet som ägde rum i sam-

band med John Ericsson-dagen. Det hela
inleddes med högmässogudstjänst i kyr-
kan, ledd av kyrkoherde Ulf Allenbäck.
Sångerskan Cyndee Peters medverkade
och hon sjöng även under minnesstunden
som hölls vid mausoleet på östra kyrko-
gården.

T
vå nytillträdda vaktmästare hälsades
välkomna. Den ene var Thomas
Nilsson, som påbörjat sin tjänst i Fi-

lipstads kyrka medan Bengt Borr anställts
som kyrkvaktmästare i Brattfors. 

Kyrk-Filipp för
300 årr sedan Musik i norr

Den 29/9 kl 16 Musikgudstjänst i Lesjö-
fors kyrka. Kyrkokören tillsammans med
Bosse Landberg och Per Saxholm.

Den 20/10 kl 11 Festgudstjänst i Räm-
mens kyrka. Körer och solister. Kaffe i
sockenstugan. Kyrkoherde Paul Henriks-
son.

Den 2/11 Kl 16 Minnesgudstjänst i Gås-
borns kyrka. Kyrkokören medverkar.
Kaffe i sockenstugan. Officiant Per Sax-
holm.

Den 2/11 Kl 18 Minnesgudstjänst i Räm-
mens kyrka. Kyrkokören  medverkar.
Kaffe i sockenstugan. Officiant  Arthur
Porsche.

Lunchmusik
i Filipstads kyrka hösten 2019

Onsdag 25 september
Onsdag 30 oktober

Onsdag 27 november

Lunchmusiken börjar kl 12.05
Efteråt serveras alltid

sopplunch i Kyrkans hus
till en kostnad av 30 kr 

Varmt välkommen!

Konfirmand
2019-2020!

Är du 14 år?
Eller har du någon
nära som fyller 14
år i år? Då kan man
bli konfirmand!

Läs mer på vår hemsida!
Där kan man också anmäla sig
www.svenskakyrkan.se/filipstad

Välkommen med
din anmälan!Hemma hos Granbergs på Bastkullen och

nedan Per Saxholm med konfirmander.

På utflykt med Fritidskyrkan.



Behöver du komma i kontakt 
med kyrkan i något ärende? 
Här hittar du våra aktuella
telefonnummer och adresser 

FILIPSTADS FÖRSAMLING
Box 16, 682 21 Filipstad

FILIPSTAD

Församlingsexpedition

Kyrkans Hus, Kyrkogatan 2
Telefon- och öppettid tisdag-fredag 9.30-12        0590-187 50
Fax 0590-150 22
E-post: filipstads.forsamling@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde Paul Henriksson                               0590-187 61
Komminister Per Saxholm 0590-187 67
Komminister Arthur Porsche 0590-187 53
Kyrkobokföring                                                   0590-187 51
Sverigefinsk verksamhet
Merja Piispanen 0586-688 30
Diakonissa Anette Bäck Davidsson 0590-187 60
Organist Johnny Larsson     0590-187 52
Ungdomsledare Sussi Nilsson 0590-187 59
Barntimmeledare Helena Nordh                      0590-187 54
Husmor Anette Dahlberg 0590-320 76, 187 64
Kyrkvaktmästare Thomas Nilsson                   0590-107 75                                               
Skavnäsets kapell, tel och fax                           0590-213 22

BRATTFORS 

Komminister Anders Ekelund Carlsson 0590-187 57
Kantor Katre Lehtsaar Helmersson                  0590-187 68
Kyrkvaktmästare 0590-401 31 
Övrigt se Filipstad

NORDMARK 

Församlingshem, tel och fax      0590-503 70 
Kyrkvaktmästare Marina Max 0590-501 90
Övrigt se Brattfors

NYKROPPA

Församlingsärenden hänvisas till Filipstad         0590-187 50
Kyrkvaktmästare Patrik Lundberg                     0590-413 40
Sockenstugan, köket 0590-419 16
Övrigt se Filipstad

LESJÖFORS

Församlingsexpedition

Piltorpsvägen 4, 680 96 Lesjöfors
Telefon- och öppettid, tisdagar 10-12 0590-300 86
Fax 0590-301 40
Kantor Clas Andersson 0590-187 55
Kyrkvaktmästare Jonny Olsson                          0590-300 37
Övrigt se Filipstad

RÄMMEN

Kyrkvaktmästare Jan Boork                               0590-187 66                    
Övrigt se Lesjöfors

GÅSBORN

Kyrkvaktmästare Ylwa Bjur 0590-230 29
Övrigt se Lesjöfors

Kyrkoförvaltning

Ekonomiassistent 0590-187 56
Kyrkobokföringsassistent 0590-187 65

Kyrkogårdsförvaltning

Axelsvik, Östra begravningsplatsen
Expedition tfn-tid måndag-fredag 10-12              0590-102 54
Kyrkogårdsföreståndare Eije Wigh 0590-187 63
Arbetsledare Magnus Henriksson                      0590-187 72
Trons kapell, krematoriet, fax                        0590-128 75
Krematorievaktmästare Sandra Henriksson 0590-128 78
Personalrum 0590-100 48

Kyrkofullmäktige och kyrkoråd

Ordförande kyrkofullmäktige Sune Frisk 0590-415 32
Ordförande kyrkorådet Leif Holmgren 070-340 78 73

Besök vår hemsida på nätet
www.svenskakyrkan.se/filipstad

Vi finns även på Facebook!
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